Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2023 № 824
р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок
формирования муниципальных
социальных заказов на оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к
полномочиям Администрации
Парфинского муниципального
района, о форме и сроках
формирования отчета об их
исполнении

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок формирования муниципальных

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,
отнесенных к полномочиям Администрации Парфинского муниципального
района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»,
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от
19.04.2023 № 355:

1.1. изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет:
порядок формирования и утверждения муниципальных социальных

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям Администрации Парфинского муниципального района (далее
соответственно – муниципальный социальный заказ, муниципальная услуга в
социальной сфере);

форму и структуру муниципального социального заказа;
правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из

числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона от 13
июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере» (далее - Федеральный закон № 189-ФЗ);

правила внесения изменений в муниципальные социальные заказы;
правила осуществления уполномоченным органом контроля за

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере;

право уполномоченных органов передать полномочия по отбору
исполнителей услуг и заключению соглашений в целях исполнения
муниципальных социальных заказов или полномочие по заключению
соглашений в целях исполнения муниципальных социальных заказов
органам власти, уполномоченным на формирование муниципальных
социальных заказов;

правила взаимодействия уполномоченных органов и органов власти,
уполномоченных на формирование муниципальных социальных заказов.

Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка
понимается: Администрации Парфинского муниципального района (далее -
Уполномоченный орган) утверждающий муниципальный социальный заказ и
обеспечивающий предоставление муниципальных услуг потребителям
муниципальных услуг (далее - потребители услуг) в социальной сфере в
части реализации дополнительных образовательных программ в
соответствии с показателями, характеризующими качество оказания
муниципальных услуг в социальной сфере в части реализации
дополнительных образовательных программ и (или) объем оказания таких
услуг и установленными муниципальным социальным заказом.

Иные понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в
значениях, указанных в Федеральном законе № 189-ФЗ.»;

1.2. изложить пункт 10 в следующей редакции:
«10. Уполномоченным органом осуществляется отбор исполнителей

услуг, согласно части 3 статьи 7 Федерального закона № 189-ФЗ и заключает
с исполнителями услуг соглашения, указанные в части 6 статьи 9 данного
Федерального закона № 189-ФЗ и осуществляется оценка следующих
показателей:

1) доступность муниципальных услуг в социальной сфере в части
реализации дополнительных образовательных программ, оказываемых
муниципальными учреждениями, для потребителей услуг;

2) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными
учреждениями, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги,
соответствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о
кодах по общероссийскому классификатору видов экономической
деятельности, содержащихся соответственно в едином государственном
реестре индивидуальных предпринимателей, что и планируемая к оказанию
муниципальная услуга в социальной сфере в части реализации
дополнительных образовательных программ.

В случаях, предусмотренных частью 7 статьи 9 Федерального закона №
189-ФЗ, в целях заключения соглашений, предусмотренных частью 7 статьи
6 Федерального закона № 189-ФЗ, уполномоченный орган передает
полномочие по заключению таких соглашений с исполнителями услуг
комитету образования и спорта Администрации муниципального района,
уполномоченному на формирование муниципальных социальных заказов.».

Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 16.08.2023 12:19
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин